
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                     Correo:enfermeriaunap@hotmail.com 

 

RESOLUCION DECANAL Nº 011-2022-FE-UNAP 
Iquitos, 20 de enero de 2022 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

Visto, el Oficio N° 015-2022-UNAP-FE-EFP, presentado por la Dra. Rossana TORRES SILVA - Directora (e) de 

la Escuela de Formación Profesional de la Facultad de Enfermería, quien solicita adecuación curricular de 

asignaturas cursadas de la estudiante LAURA MARITZA ERMIJO PINEDO - Código Nº 2053612 - DNI Nº 

44251838 que pasa a la currícula 2015; 

 
CONSIDERANDO:   
 

Que, mediante Oficio de visto la Directora (e) de la Escuela de Formación Profesional de la Facultad de 

Enfermería, da a conocer que, en reunión de trabajo con la Lic. Adm. Ruth CÁRDENAS SALDAÑA - Jefa de 

Asuntos Académicos (ORSA) - FE, realizado el 14 de enero del presente año, se ha realizado la adecuación 

curricular de la estudiante: LAURA MARITZA ERMIJO PINEDO - Código Nº 2053612 - DNI Nº 44251838, 

asimismo; solicita emitir resolución decanal de Adecuación Curricular de asignaturas cursadas de la 

estudiante mencionada; que pasa a la currícula 2015. 

 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar la Adecuación Curricular de asignaturas cursadas de la estudiante: LAURA 

MARITZA ERMIJO PINEDO - Código Nº 2053612 - DNI Nº 44251838; que pasa a la currícula 2015: 

 

Ciclo Cód. 
ORIGEN:  

CURRICULA 2003 
Créd. NOTA Ciclo Cód. 

DESTINO:  
CURRICULA 2015 

Créd. NOTA 

I  Comunicación Integral 4 13 I 
 

10001 
Lenguaje, Redacción y 
Oratoria 

4 13 
III  Actividad: Oratoria 1 13 

I  Matemáticas  4 12 I 10002 Matemática 4 12 

I  Ciencias Sociales 3 13 II 10005 
Realidad Nacional y 
Desarrollo Regional 
Amazónico 

4 13 

I  Biología General 4 11 I 10010 Biología General 4 11 

I  Anatomía Humana 5 11 I 10009 Morfofisiología 1 5 11 

II  Bioestadística 4 11 V 10029 Estadística en Salud 2 11 

II  Ética, Bioética 3 15 IV 10020 Ética y Deontología 3 15 

II  Fisiología Humana 5 11 II 10014 Morfofisiología 2 5 11 

II  Bioquímica 4 11 III 10016 Bioquímica 3 11 

II  
Valoración de la Conducta 
Humana 

4 13 II 10012 
Psicología 

4 13 

III  Parasitología 4 14 
IV 10024 

Microbiología y 
Parasitología 

3 13 
IV  Microbiología 4 11 

III  Farmacología 4 13 II 10014 Farmacología 3 13 

 



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                     Correo:enfermeriaunap@hotmail.com 

RESOLUCION DECANAL Nº 010-2022-FE-UNAP 
Iquitos, 20 de enero de 2022 

 

Ciclo Cód. 
ORIGEN:  

CURRICULA 2003 
Créd. NOTA Ciclo Cód. 

DESTINO:  
CURRICULA 2015 

Créd. NOTA 

III  
Valoración del Crecimiento y 
Desarrollo Humano 

7 11 IV 10023 
Enfermería en Crecimiento y 
Desarrollo Humano 

10 11 

III  Salud comunitaria I 8 14 III 10015 
Enfermería en Salud 
Familiar y Comunitaria 1 

10 14 

IV  Nutrición y Dietética 4 13 IV 10022 Nutrición y Dietoterapia 3 13 

IV  Enfermería Básica 10 12 III 10018 
Técnicas y Procedimientos 
Básicos para el Cuidado en 
Enfermería 

10 12 

V  
Didáctica en Educación 
Superior 

3 12 

V 10028 
Didáctica en Educación 
Superior 1 

3 12 

VI 10034 
Didáctica en Educación 
Superior 2 

3 12 

V  Salud del Adulto y Anciano I  10 12 V 10026 
Enfermería en Salud del 
Adulto y Adulto Mayor 1 

12 12 

VI  Salud del Adulto y Anciano II 10 11 VI 10026 
Enfermería en Salud del 
Adulto y Adulto Mayor 2 

12 11 

V  Salud Mental 8 12 IV 10021 
Enfermería en Salud Mental 
y Psiquiatría  

8 12 

VI  Salud Reproductiva 8 12 V 10030 Enfermería Materno Infantil 11 12 

V  Salud Ocupacional (electivo) 2 11 VII 10045 Salud Ocupacional 2 11 

  Actividad: Natación - 11 I 9080 Act. Natación 1 11 

  Inglés (Extraprogramático) - 17 I 10003 Inglés Básico 1 2 17 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana  

 
 

 
 

Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 
Secretaria Académica (e) 

 
 

 
 
 
 
 

C.c.: VRAC (1), DIRAA (2), Interesada (1), EFP, ORSA, Archivo. 

 


